






 Hunden trenes ukentlig i forhold til det miljøet den skal 
jobbe i. 

 

 Hunden trenes ukentlig på sporing av utlagte spor av 
bjørn. 

 

 Spor trening på levende bjørn gjennom hele sesongen. 
Vårsnø brukes aktivt i starten for motivasjon av hunden. 

 

 I jaktsesongen trenes og preges hunden som løs på drevet 
halsende hund. 

 



 Hund/ hunder bør trenes og preges av minimum 2 personer, for 
å være disponibel og raskt tilgjengelig når fellingstillatelse 
innvilges. 

 

 I sesongen innføres en form for beredskapsordning for optimal 
responstid. 

 

 En ekvipasje kan være disponibel for eksterne oppgaver 
utenom nærområdet hvis behov oppstår. 

 

 Hunden vedlikehold trenes hele året, for maksimal preging på 
bjørn, og tilpassing av miljøet den skal jobbe i. 

 



 For å få til en hunder som kan være effektiv i forhold til å ta ut skadebjørn, 
må et seriøst, grundig og langsiktig arbeid nedlegges for å oppnå målet. 

 

 Dette arbeid vil kreve både tid og ressurser. 

 

 Kostnadsmessig er dette avhengig av hvor mye tid og ressurser en vil legge 
i prosjektet, og sjansen for å lykkes i forhold til målet, antas å være større, jo 
mere tid og arbeid en legger ned. 

 

 Regelverket setter pr dato begrensninger på bruk av løs på drevet halsende 
hund. Så inntil videre brukes hund som bandhund for å spore og finne 
bjørnen. For felling brukes spisshund. 

 

 Vi antar at hvis hund kan dokumenteres og være klovdyr rene, og det er 
formålstjenlig, finnes muligheter for dispensasjon utover regelverket. 

 

 Dette prosjekt vil medføre preging og opplæring av 2 plotthunder fra 
valpestadiet, samtidig preging av egne unghunder (gråhund og østsibirsk 
laika) Minimum 4 hunder vil være involvert i prosjektet, med 
spesialkompetanse på hvert sitt område.    

 

 

 



Foreslåtte prosjekt er basert på en langsiktig plan for å 

optimalisere muligheten til å få trenet en effektiv 

hundeekvipasje  til ønsket mål. En må regne med 1 til 2 år 

før hund er fullt ut opplært. 

 

 For å avhjelpe kommende sesong. 

 Trenes unghunder i vårt eie på samme måte som beskrevet i 

prosjektet, utenom valpepregingen. 

 Allianser knyttes til ekvipasjer med erfaring på bjørnejakt 

og sporing av bjørn.  

 Bruk av ferdig pregede sporhunder. 

 



 



 



 

 Treningsutstyr (lukter fra bjørn, og andre viltarter + sau)  

 Treningssted for luktpreging. 

 Kurs, kompetanseheving. 

 Tilrettelegging fra det offentlige, lovverk, dispensasjoner. 

 Økonomiske midler, hvor kan dette skaffes. 
 Tilskudd fra avsatte midler lokalt. 

 Tilskudd til konfliktdempende tiltak.  

  Bidrag fra SNO. 

  Forskningsmidler. (forskningsrådet) 

  Eventuelle andre muligheter og aktuelle bidragsytere. 

 


